Il-Ġurnal Uffiċjali tal-Unjoni Ewropea C 259 E/1
It-Tlieta, 22 ta’ April 2008
I
�
(Riżoluzzjonijiet, Rakkomandazzjonijiet u Opinjonijiet)
�
RIŻOLUZZJONIJIET
�
TAL-PARLAMENT EWROPEW
�
�Donazzjoni u t-Trapjant ta’ Organi: Azzjonijiet politiċi fil-livell tal-UE
P6_TA(2008)0130
Riżoluzzjoni tal-Parlament Ewropew tat-22 ta’ April 2008 dwar id-Donazzjoni u t-Trapjant ta’ Organi:
Azzjonijiet politiċi fil-livell tal-UE (2007/2210(INI))
(2009/C 259 E/01)
Il-Parlament Ewropew,
— wara li kkunsidra l-Artikolu 152(4)(a) tat-Trattat tal-KE,
— wara li kkunsidra l-Komunikazzjoni tal-Kummissjoni lill-Parlament Ewropew u lill-Kunsill dwar
id-Donazzjoni u t-Trapjant tal-Organi: Azzjonijiet Politiki fil-livell tal-UE (COM(2007)0275) u
d-Dokument ta’ Ħidma tal-Persunal tal-Kummissjoni, anness mal-Komunikazzjoni: Sommarju tal-
Valutazzjoni tal-Impatt (SEC(2007)0705),
— wara li kkunsidra d-Direttiva 2004/23/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tal-31 ta’ Marzu 2004 dwar
l-iffissar ta’ standards ta’ kwalità u sikurezza għad-donazzjoni, il-ksib, l-ittestjar, l-ipproċessar,
il-preservazzjoni, il-ħażna u t-tqassim ta’ tessuti u ta’ ċelluli tal-bniedem
(1)  ĠU L 102, 7.4.2004, p. 48.
 (1),
— wara li kkunsidra d-Direttiva 95/46/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tal-24 ta’ Ottubru 1995 dwar
il-ħarsien ta’ individwi fir-rigward tal-ipproċessar ta’ data personali u dwar il-moviment ħieles ta’ din
id-data
(2)  ĠU L 281, 23.11.1995, p. 31.
 (2),
— wara li kkunsidra d-Direttiva 2002/58/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tat-12 ta’ Lulju 2002 dwar
l-ipproċessar ta’ data personali u l-ħarsien tal-privatezza fis-settur tal-komunikazzjonijiet elettroniċi
(3)  ĠU L 201, 31.7.2002, p. 37.
 (3),
— wara li kkunsidra d-Direttiva 2001/20/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tal-4 ta’ April 2001 dwar
l-approssimazzjoni tal-liġijiet, ir-regolamenti u d-dispożizzjonijiet amministrattivi tal-Istati Membri li
għandhom x’jaqsmu mal-implimentazzjoni ta’ prattika klinika tajba fit-twettiq ta’ testijiet kliniċi fuq
prodotti mediċinali għall-użu mill-bniedem
(4)  ĠU L 121, 1.5.2001, p. 34.

P6_TA(2008)0131
Riżoluzzjoni tal-Parlament Ewropew tat-22  ta’  April 2008 dwar l-irwol tal-volontarjat
fil-kontribuzzjoni għal koeżjoni ekonomika u soċjali (2007/2149(INI))
(2009/C 259 E/02)
Il-Parlament Ewropew,
— wara li kkunsidra r-Raba’ Rapport dwar il-Koeżjoni Ekonomika u Soċjali (COM(2007)0273),
— wara li kkunsidra d-Deċiżjoni Nru 1904/2006/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tat-12 ta’ Diċem­
bru 2006 li tistabbilixxi għall-perjodu 2007-2013 il-programm L-Ewropa għaċ-Ċittadini (Europe for
Citizens) biex tiġi promossa ċittadinza Ewropea attiva
(1)  ĠU L 378, 27.12.2006, p. 32.
 (1),
— wara li kkunsidra d-Deċiżjoni Nru 1719/2006/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tal-15 ta’ Novem­
bru 2006 li tistabbilixxi l-programm Żgħażagħ fl-Azzjoni għall-perjodu 2007 sa l-2013
(2)  ĠU L 327, 24.11.2006, p. 30.
 (2),
— wara li kkunsidra d-Deċiżjoni tal-Kunsill 2006/144/KE tal-20  ta’ Frar 2006 dwar il-linji gwida strateġiċi
tal-Komunità għall-iżvilupp rurali (perjodu ta’ programmazzjoni 2007 sa l-2013)
(3)  ĠU L 55, 25.2.2006, p. 20.
 (3),
— wara li kkunsidra d-Deċiżjoni tal-Kunsill 2006/702/KE tas-6 ta’ Ottubru 2006 dwar il-linji gwida strate­
ġiċi tal-Komunità dwar il-koeżjoni
(4)  ĠU L 291, 21.10.2006, p. 11.
 (4),
— wara li kkunsidra r-Riżoluzzjoni tal-Kunsill u tar-Rappreżentanti tal-Gvernijiet tal-Istati Membri, f’laqgħa